
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J / AAt&u&tU № P/ffl-JC-

Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет
ных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Ир
кутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир
кутской области:

Акопяна Вагана Вагановича -  заведующего Восточным филиалом 
Адвокатского образования Иркутской областной коллегии адвокатов;

Орешкина Максима Ивановича -  президента некоммерческой орга
низации Коллегии адвокатов «Оптимум» Иркутской области;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области:

Деревягину Наталью Сергеевну -  начальника информационно-анали
тического отдела администрации Зиминского городского муниципального 
образования;

Комарова Георгия Александровича -  заместителя мэра -  председате
ля комитета по управлению Октябрьским округом города Иркутска;

Матвеева Александра Кузьмича -  главу Каменно-Ангарского муни
ципального образования;

Надточего Михаила Олеговича;
Попову Галину Александровну -  управляющего делами администра

ции -  заместителя мэра города муниципального образования «город Че- 
ремхово»;

Шадрину Оксану Федоровну -  председателя комитета финансов ад
министрации города Усть-Илимска;



2

3) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и пра
вопорядка на территории Иркутской области Крашенина Геннадия Васи
льевича -  диспетчера пожарной части № 119 п. Юрты отряда противопо
жарной службы № 17 областного государственного казенного учреждения 
«Пожарно-спасательная служба Иркутской области»;

4) за достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области:

Асмаловскую Викторию Анатольевну -  генерального директора об
щества с ограниченной ответственностью «Единый капитал», г. Иркутск;

Грохотову Анастасию Викторовну -  педагога-организатора муници
пального казенного общеобразовательного учреждения «Илирская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

Попову Любовь Васильевну;
5) за значительные успехи в организации предпринимательской дея

тельности, достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области Шиллера Ярослава Эдварда -  ис
полнительного директора по розничному направлению общества с ограни
ченной ответственностью «Маяк», г. Иркутск;

6) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области 
Словецкую Марину Анатольевну -  бухгалтера по квартирной плате обще
ства с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Радуга», 
г. Иркутск;

7) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти:

Гурлева Андрея Валерьевича -  директора муниципального унитар
ного предприятия «Саянское теплоэнергетическое предприятие» муници
пального казенного учреждения администрации городского округа муни
ципального образования «город Саянск»;

Жовницкого Альберта Васильевича -  заместителя генерального ди
ректора по безопасности акционерного общества «Дорожная служба Ир
кутской области»;

Камошина Александра Владимировича -  генерального директора ак
ционерного общества «Байкалкварцсамоцветы»;

Катанаева Виктора Михайловича -  индивидуального предпринима
теля, главу крестьянского (фермерского) хозяйства;

Кошечкину Валерию Анатольевну -  исполняющего обязанности ге
нерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных до
мов Иркутской области;

Кукурузу Светлану Дмитриевну -  заместителя генерального дирек
тора по экономике и финансам акционерного общества «Дорожная служба 
Иркутской области»;

Пыхалову Светлану Васильевну -  руководителя юридического отде
ла общества с ограниченной ответственностью «Океан»;



3

8) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти:

Байгазову Ирину Анатольевну -  учителя-дефектолога муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра
зовательная школа № 7 р.п. Култук»;

Бутонову Марину Владимировну -  учителя начальных классов му
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Хадахан- 
ской средней общеобразовательной школы;

Демидович Диану Николаевну -  учителя начальных классов муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Иркутска 
средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдель
ных предметов № 64;

Еремеева Андрея Владимировича -  председателя Думы Тыретского 
муниципального образования;

Жернакова Владимира Владимировича -  педагога дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
г. Иркутска средней общеобразовательной школы № 7;

Копылову Анжелику Степановну -  директора муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Саянское Черемховского района;

Кузнецову Елену Витальевну -  заведующего муниципальным бюд
жетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 28 
«Светлячок», п. Средний;

Сороквашину Тамару Николаевну -  директора и учителя русского 
языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Солерудниковской гимназии;

Фидикову Надежду Васильевну -  учителя математики, педагога до
полнительного образования муниципального общеобразовательного учре
ждения «Масляногорская средняя общеобразовательная школа»;

Шибанову Ольгу Александровну -  директора муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Боль- 
шелугская средняя общеобразовательная школа № 8»;

9) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области:
Гладкочуба Дмитрия Петровича -  исполняющего обязанности ди

ректора Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Института земной коры Сибирского отделения Российской академии наук;

Сдобнова Валерия Евгеньевича -  ведущего научного сотрудника 
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Ордена 
Трудового Красного Знамени Института солнечно-земной физики Сибир
ского отделения Российской академии наук;

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области:

Буркову Людмилу Владимировну -  начальника территориального 
отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав



4

потребителей и благополучия человека по Иркутской области в городе 
Усть-Илимске и Усть-Илимском районе;

Наконечных Михаила Алексеевича -  врача-хирурга общества с огра
ниченной ответственностью «ЭКОЦЕНТР», р.п. Чунский;

Патрушеву Татьяну Иннокентьевну -  врача-педиатра отделения ор
ганизации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных 
организациях областного государственного бюджетного учреждения здра
воохранения «Слюдянская районная больница»;

Покровскую Светлану Альбертовну -  заместителя главного врача по 
педиатрической помощи областного государственного бюджетного учре
ждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр 
имени Малиновского М.С.»;

Синькову Галину Михайловну -  заместителя министра здравоохра
нения Иркутской области;

Хоменко Сергея Дмитриевича -  президента компании акционерного 
общества Курорта «Русь», г. Усть-Илимск;

11) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта 
в Иркутской области:

Ахантьева Евгения Викторовича -  тренера муниципального бюджет
ного учреждения «Спортивный центр», г. Усолье-Сибирское;

Ботева Андрея Геннадьевича -  учителя физической культуры муни
ципального казенного образовательного учреждения Шелеховского района 
«Средняя образовательная школа № 7»;

Варченко Наталью Алексеевну -  вице-президента Иркутской регио
нальной общественной организации «Байкальская лига ушу»;

Сендыхеева Павла Петровича -  директора государственного казен
ного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олим
пийского резерва «Тамир» имени И.И. Тыхреновой»;

Тихонова Якова Сергеевича -  специалиста по физической культуре, 
спорту и работе с общественными организациями администрации город
ского поселения Тельминского муниципального образования;

Чекоданова Вадима Вячеславовича -  педагога дополнительного об
разования муниципального бюджетного учреждения дополнительного об
разования «Дом детского творчества», г. Усолье-Сибирское;

12) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Дубленых Татьяну Павловну -  начальника отдела назначения мер со
циальной поддержки областного государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты населения по Иркутскому району»;

13) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут
ской области:

Бычкова Артура Викторовича -  директора Иркутского института 
(филиала) федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Всероссийский государственный уни
верситет юстиции (РИА Минюста России)»;



5

Глазкова Александра Владимировича -  заведующего кафедрой соци
альной, экстремальной и пенитенциарной психологии факультета психоло
гии федерального государственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Иркутский государственный университет»;

14) за значительный вклад в развитие науки, охраны окружающей 
среды в Иркутской области Бычкова Игоря Вячеславовича -  заместителя 
председателя Сибирского отделения Российской академии наук по науч
ной работе -  директора Иркутского филиала федерального государствен
ного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии 
наук»;

15) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви
тия Иркутской области Николаева Михаила Владимировича -  директора 
филиала Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляю
щих Северо-Запада» в Иркутской области;

16) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области:

Боярину Наталью Васильевну;
Дубянского Виктора Геннадьевича -  заведующего сектором по рабо

те с ветеранами Великой Отечественной войны, тыла и труда муниципаль
ного бюджетного учреждения культуры г. Иркутска «Городской творче
ский клуб «Любимовка»;

Миронова Павла Борисовича -  помощника первого секретаря Коми
тета Эхирит-Булагатского местного отделения «КПРФ» Иркутского об
ластного отделения Политической Партии «КПРФ»;

Татьянову Лидию Ивановну;
Хармагирова Владимира Кудареновича.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

